

B Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno - Pedagogicznych w Wejherowie

INFORMACYJNY

U T E L N Y

Numer 3 – 09.2012 (3) egzemplarz bezpłatny

Drogi CZYTELNIKU, za nami wakacje, niekoniecznie tak pogodne jak byśmy chcieli, ale pełne wrażeń. Wypoczęci wchodzimy w kolejny rok szkolny – 2012/13. Czas na realizację nowych planów i zadań, kontynuację dotychczasowych, sprawdzonych.

Ubiegły rok był z jednej strony rokiem podsumowań – obie Poradnie wchodzące w skład naszego Zespołu obchodziły jubileusze swego istnienia, z drugiej rokiem wyzwania, z których największym i może najbardziej inspirującym był udział w realizacji programu „Zdolni z Pomorza”.

W obszarze naszych zainteresowań znalazł się uczeń zdolny, wspieranie rozwoju jego predyspozycji i kreatywności, praca nad kształtowaniem tych cech osobowości, które sprzyjają samorealizacji i pełnemu wykorzystaniu możliwości, poszukiwaniom własnej drogi życiowej.

Zamierzamy kontynuować formy pracy wspierające rozwój małego dziecka oraz działania terapeutyczne skierowane do uczniów niepełnosprawnych, z trudnościami emocjonalnymi i zachowaniu, przy współpracy z rodzicami, nauczycielami oraz tymi instytucjami, które w swoich zadaniach mają wspieranie funkcjonowania rodziny, dzieci i młodzieży.

Redakcja

COACHING

NOWA OFERTA PPP W RUMI

Od września 2012 roku Poradnia w Rumi ma w swojej ofercie indywidualne spotkania coachingowe. Propozycję kierujemy do młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, ale także do rodziców i nauczycieli.

Coaching umożliwia pracę na głębszym poziomie, mamy dzięki temu wgląd w nasze wewnętrzne potrzeby i wartości, które na co dzień nie zawsze sobie uświadamiamy. Jest czymś więcej niż poradnictwo, ale nie jest terapią. Pomaga w sytuacjach, gdy młody człowiek nie wierzy w swoje możliwości lub nie może zebrać się do obowiązków szkolnych lub gdy ma trudne relacje w szkole czy w rodzinie. Niekiedy w takich sytuacjach nie jest potrzebna terapia, ale same rady też nie wystarczają.

Ta forma pracy jest skierowana także do rodziców, którzy skarżą się na trudną relację z własnym dzieckiem, gdy np. czują że nie mogą się z nim porozumieć.

(...) Coaching pomaga osobie stać się kim chce, poprzez wyzwolenie jej potencjału. Bo tak naprawdę nie wiemy jak daleko możemy dojść, dopóki tam się nie znajdujemy.

Coaching służy rozwojowi, ponieważ pozwala osobie określić to, czego tak naprawdę chce- jakie są jej cele. Wraz z celami osoba odkrywa to co najważniejsze- wartości, które za tymi celami stoją. Cele bez wartości nie mają sensu.

Pomaga przełamać pewne nawyki myślowe o co za tym idzie - schematy działania, często wypracowane w przeszłości, których chcemy się pozbyć, ponieważ nie pozwalają nam osiągać celów i żyć zgodnie z wartościami (...) /Joseph OConnor

Elżbieta Juszczyk - psycholog

LATA LECĄ - TROCHĘ O HISTORII

Od 2007 roku w powiecie wejherowskim funkcjonuje Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych, który powstał z połączenia przez wiele lat istniejących niezależnie poradni w Wejherowie i Rumi. Obie placówki utworzone zostały jako poradnie wychowawczo – zawodowe. „Starszą siostrą” jest placówka wejherowska.

Poradnia w Rumi została powołana w roku 1976, pierwotnie zajmowała lokal składający się z trzech pomieszczeń, zaadoptowanych na potrzeby Poradni ze strychu Szkoły Specjalnej nr 2 w Rumi, a stan jej zatrudnienia wynosił 4 etaty pedagogiczne i 1 administracyjny. Stanowisko pracy sekretarki znajdowało się na korytarzu. Stopniowo poprawiały się warunki

(Ciąg dalszy na stronie 4)

PROJEKT „ZDOLNI Z POMORZA”

W roku szkolnym 2011-2012 Powiat Wejherowski przystąpił, jako jeden z dziesięciu powiatów województwa pomorskiego, do innowacyjnego projektu wspierania uczniów szczególnie uzdolnionych w dziedzinie matematyki, fizyki i informatyki - „Zdolni z Pomorza”. W wyniku trój etapowego procesu rekrutacji z ponad dwustu chętnych osób wyłoniliśmy 81 uczestników projektu, uczniów II i III klasy gimnazjum oraz I i II klasy szkół ponadgimnazjalnych.

Celem projektu jest kompleksowa opieka nad uczniami, których wiedza i umiejętności z zakresu przedmiotów ścisłych przewyższają materiał, którego uczą się w szkole. Uczniowie raz w tygodniu uczestniczą w 2-3 godzinnych zajęciach dodatkowych z wybranego przez siebie przedmiotu (matematyki, fizyki lub informatyki), biorą udział w zajęciach na uczelniach wyższych oraz w warsztatach psychologicznych, odwiedzają zakłady pracy (w zeszłym roku był to Thompson Reuters). Każdy uczestnik dostaje stypendium oraz ma możliwość korzystania



z opieki psychologa specjalizującego się w pracy z uczniami zdolnymi oraz doradcy zawodowego. Dla najbardziej aktywnych i wyróżniających się uczniów spośród uczestników twórcy projektu zaplanowali obóz naukowy oraz opiekę mentora.

W ramach projektu „Zdolni z Pomorza” przy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wejherowie utworzono Lokalne Centrum Nauczania Kreatywnego. Jest to miejsce, w którym rodzice i nauczyciele dzieci zdolnych, również tych które nie

(Ciąg dalszy na stronie 4)

PROJEKT „ZDOLNI Z POMORZA”

(Ciąg dalszy ze strony 1)

biorą udziału w projekcie, mogą liczyć na wsparcie i radę odnośnie optymalnego rozwoju dzieci uzdolnionych.

W roku szkolnym 2012-2013 kontynuujemy projekt „Zdolni z Pomorza”. Tym razem dołączy 39 uczniów klas I i II gimnazjum, którzy zostali zgłoszeni przez swoje szkoły lub rodziców, a w ciągu wakacji poddani byli procesowi rekrutacji. Konkurencja była bardzo duża, gdyż zgłoszonych zostało ponad 130 dzieci.

Więcej na temat projektu Zdolni z Pomorza oraz pracy Lokalnego Centrum Nauczania Kreatywnego w Wejherowie dowiedzie się Państwo na stronie www.lcnk-wejherowo.blogspot.com.

Kamila Kas - psycholog



DRUKARNIA EWA Druk
Wejherowo, ul. Rbgaczewskiego 56
e-mail: drukarniawadruk@wp.pl
tel. 58 672 67 71, 600 979 139
KOMPLEKSOWE USŁUGI POLIGRAFICZNE
DRUK OFFSETOWY I CYFROWY - OPRAWIANIE PRAC DYPLOMOWYCH



SALON KOMPUTEROWY
PN-PT: 9.00 - 18.00
SOB: 9.00 - 14.00
Zapraszamy do nowego salonu w Redzie!
SKLEP:
duży wybór laptopów ■ komputery ■ monitory
drukarki ■ materiały biurowe ■ tusze ■ tonery
84-200 Wejherowo, ul. Przemysłowa 7a/41, tel. 58 736 37 77
84-240 Reda, ul. Gdańska 43, tel. 58 736 37 76
kom. 512 258 630
www.zumiko.pl [f](https://www.facebook.com/zumiko) [i](https://www.instagram.com/zumiko) biuro@zumiko.pl

Wakat DK
Hurtownia artykułów biurowych i szkolnych

84-200 Wejherowo
ul. Narutowicza 7
tel./fax 58 512 02 48
tel./fax 58 677 48 87
tel./fax 58 672 19 08
e-mail: dane@kraiński@wp.pl
e-mail: sklep@wakatwejherowo.pl

Oferujemy artykuły biurowe, szkolne,
papiernicze oraz akcesoria komputerowe.
Gratisowy dowóz do klienta
Zakupy przez Internet:
www.wakatwejherowo.pl

Zapraszamy !



centrum psychologiczno-pedagogiczne
TRAMPOLINA
Wejherowo, ul. Sobieskiego 221/3
telefon: 0 723 002 004
www.centrum-trampolina.pl
e-mail: centrum-trampolina@wp.pl

REDAKCJA:

Beata Graczyk-Zajac
Alina Hapaniuk

Kontakt:

PZ PP-P ul. Ofiar Piaśnicy 22
84-200 Wejherowo
tel. 58-672-10-08



Jubileusz

*W mieście Rumi była kiedyś
Placóweczka taka mała.
Pracowników psych – ped ona
W swej siedzibie zatrudniała.
Nico dalej w Wejherowie
Sytuacja dość podobna –
Parę osób w kilku wnętrzach
Pracowało w ciszy co dnia.
Myślał pewnie ktoś w bezsenne noce
Jak połączyć obu tych firemek skromne moce.
Dnia pewnego zdecydowano więc pospołu
O powstaniu z dwóch placówek Poradni Zespołu.
I jesteśmy teraz fachowcami siłą.
A współpraca między nami układa się miło.*

WARTO WIEDZIEĆ

Jest wiele istotnych dla funkcjonowania poznawczego zdolności, ale tą, która zasługuje na szczególne wyróżnienie jest zdolność koncentracji uwagi. Trudności z koncentracją to w naszej praktyce poradnianej jeden z najczęściej sygnalizowanych problemów, także w pracy z uczniem zdolnym.

Ciekawe obserwacje dotyczące tego zagadnienia zawarł w swojej książce „TRUDNOŚCI Z KONCENTRACJĄ UWAGI” Helmut Weyhreter.

Autor uważa m.in., że w obecnej rzeczywistości dzieci nie uczą się wysiłku i czekania na zaspokojenie potrzeb. Pod wpływem różnorodności oferowanych dóbr powstaje wrażenie dostępności wszystkiego. Celem życia stała się konsumpcja, ciągle poszukiwanie nowości, przyjemności, radości.

Dla konsumpcyjnego stylu życia charakterystyczne są różne formy zajęć, które nie wymagają wysiłku, a dostarczają przyjemności – jest to jedna z głównych przyczyn trudności w koncentracji uwagi u dzieci, bo umiejętności tej uczymy się stopniowo, usiłując rozwiązywać nowe, coraz trudniejsze zadania w życiu codziennym i zabawie. Obecnie w miejsce własnych działań i wysiłków wkraczają przeżycia z drugiej ręki, dostarczane przez media (TV, komputer).

W książce zdefiniowano również typy zaburzeń uwagi (aktywno - impulsywny oraz pasywny, z tzw. Zespołem niebieskich migdałów), wskazano metody jej rozwijania.

Beata Graczyk-Zajac - psycholog

MACHINA KREATYWNOŚCI

Kim jest uczeń zdolny? Odpowiedź na to pytanie jest złożona. Gdyby starać się ją podać w maksymalnym uproszczeniu mogłaby brzmieć tak – wysoki potencjał intelektualny, uzdolnienia kierunkowe, uzdolnienia twórcze oraz takie cechy osobowości i taki sposób emocjonalnego funkcjonowania, które predysponują do systematycznej pracy ukierunkowanej na cel.

Rozwijaniu uzdolnień twórczych służy trening kreatywności. W ubiegłym roku szkolnym w ramach Lokalnego Centrum Nauczania Kreatywnego w Wejherowie realizowaliśmy cykl warsztatów, które nazwaliśmy „Machiną kreatywności”. Zajęcia miały na celu rozwijanie zdolności twórczych, zdolności personalnych, znajomości technik szybkiego uczenia się i zapamiętywania oraz umiejętność koncentracji uwagi. Uczestnikami byli uczniowie szkoły podstawowej, w dwóch grupach wiekowych - z klasy I-III oraz klasa IV-VI.

Dzieci okazały się pełne pasji i pomysłów, a całe przedsięwzięcie dostarczyło nam wielu wrażeń – zamierzamy je kontynuować w bieżącym roku szkolnym.

Beata Graczyk-Zajac - psycholog

LATA LECĄ - TROCHĘ O HISTORII

(Ciąg dalszy ze strony 1)

lokalowe, rosła ilość pracowników i rozszerzała się oferta Poradni.

Podobnie w placówce w Wejherowie powołanej do życia wcześniej w 1965 roku, w bardzo skromnych warunkach lokalowych zaczęli pracę „pionierzy poradnictwa” na tym terenie. Pierwsza siedziba Poradni była wydzielona w części Szkoły Podstawowej nr 6 w Wejherowie przy ulicy Śmiechowskiej, gdzie funkcjonowała do 2000 roku. XXI wiek rozpoczęliśmy w nowej siedzibie, przy ulicy Ofiar Piaśnicy.

Nowy przestronny lokal, w którym stopniowo pozyskujemy coraz to nowe pomieszczenia, oraz stawiane nam wyzwania, wynikające z potrzeb naszych klientów zachęcają nas i zobowiązują do dbałości o rozwój kompetencji pracowników i rozszerzania form naszej pracy.

Sprzyja też temu ścisła od kilku lat współpraca z placówką w Rumi, z której pracownikami łączy nas zawodowa więź i wiele nitek sympatii.

Dowodem tego jest rymowanka, która upamiętnia połączenie obu poradni w Zespół. Powstała jako element programu artystycznego z okazji Jubileuszu Poradni, obchodzonego w 2012 roku w Chałupach.

Ewa Budziszewska - psycholog